ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025 – CARGOS GERAIS

4º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de EUSÉBIO - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua Edmilson Pinheiro,

nº 150 – Autódromo, 61.764-010, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ ARIMATÉA LIMA BARROS

JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, apresenta o 4º Aditivo ao edital 002/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de

todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO II - QUADRO DE PROVAS com a inclusão de Legislação SUS para os cargos PSICÓLOGO;

PSICOPEDAGOGO; TERAPEUTA OCUPACIONAL, conforme a seguir:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

ASSISTENTE SOCIAL; CIRURGIÃO DENTISTA; ENFERMEIRO PSF; FISIOTERAPEUTA; FONOAUDIÓLOGO; MÉDICO PSF

MÉDICO VETERINÁRIO; NUTRICIONISTA; PSICÓLOGO; PSICOPEDAGOGO; TERAPEUTA OCUPACIONAL:

PROVAS N.º QUESTÕES VALOR QUESTÃO
NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa 10

2,5 PONTOS

25 PONTOS

- Noções de

informática

- Noções de Direito

Administrativo e

Constitucional

- Matemática e

Raciocínio Lógico

-  Conhecimentos

sobre o Município

10

Conhecimentos Específicos e Legislação SUS. 20 25 PONTOS

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2025 e seus anexos.

Eusébio - CE, 16 de janeiro de 2026

JOSÉ ARIMATÉA LIMA BARROS JUNIOR

Prefeito de Eusébio- CE